
 
 

Investicijų projektų rengimo/vertinimo mokymai 
2023 m. gegužės 30 d. darbotvarkė 
Mokymai vyksta nuotoliniu būdu 

 

Laikas Turinys 
8.45 – 9.00 Prisijungimas 
9.00 – 9.05 Darbotvarkės pristatymas 
9.05 – 9.45 IP identifikavimas ir apibrėžimas 

Projekto (IP) socialinė–ekonominė aplinka, teisinė aplinka, sprendžiamos problemos, turimi poreikiai. 
IP tikslas, sąsajos su kitais projektais, ribos, uždaviniai, tikslinės grupės, organizacija, siekiami 
rezultatai. 
IP konteksto ir turinio analizės reikšmė, sprendžiant viešojo sektoriaus problemas. 

9.45 – 9.50 Pertrauka 
9:50 - 10.40 IP įgyvendinimo alternatyvų nagrinėjimas 

IP taikytini alternatyvų analizės metodai, sąnaudų-veiksmingumo analizės metodo taikymo prielaidos, 
analizės objektų išskyrimas ir IP įgyvendinimo alternatyvų identifikavimas, sąnaudų - naudos analizės 
etapai. 

10.40 – 10.50 Pertrauka 
10.50 – 12.00 Finansinė analizė 

IP ataskaitinis laikotarpis bei finansinė diskonto norma. Projekto lėšų srautų (investicijos, investicijų 
likutinė vertė, veiklos pajamos, veiklos išlaidos, mokesčiai ir finansavimas) vertinimas. Investicijų bei 
kapitalo finansiniai rodikliai, projekto gyvybingumo ir alternatyvų rodiklių palyginimas ir vertinimas. 

12.00 – 13.00 Pertrauka 
13:00 – 14:20 Ekonominė analizė 

Rinkos kainų konvertavimas į „šešėlines“ kainas, socialinė diskonto norma, socialinės-ekonominės 
naudos ir išorinis poveikis, ekonominių pinigų srautų pagrįstumo vertinimas, IP ekonominių rodiklių 
vertinimas. 

14.20 – 14.40 Klausimai diskusijai 

 

Pastabos: 
1. Rekomenduojame būti susipažinus su Investicijų projektų rengimo metodikos nuostatomis bei IP skaičiuokle, Konversijos 

koeficientų apskaičiavimo ir socialinio-ekonominio poveikio (naudos / žalos) vertinimo metodika (nuoroda į 
dokumentus). 

2. Organizaciniais klausimais kreipkitės į Liną Jasiukevičių, el. paštu: l.jasiukevicius@cpva.lt, tel. Nr.: +370 690 73549. 
 

Dėl asmens duomenų: 
Informuojame, kad mokymai bus įrašomi, ir vaizdo įrašas gali būti skelbiamas viešai prieinamoje organizatoriaus interneto 
svetainėje ir socialiniuose tinkluose. Kiti registracijos anketoje surinkti Jūsų asmens duomenys bus naudojami tik renginio 
organizavimo tikslais. Duomenų valdytojas – CPVA. Jeigu nesutinkate, kad šie jūsų asmens duomenys būtų renkami ir 
naudojami nurodytais tikslais – mokymuose dalyvauti negalėsite (susipažinti galėsite su viešai prieinamu mokymų vaizdo 
įrašu). 
 

https://www.cpva.lt/pletros-programu-portfelio-metodines-pagalbos-centras/dokumentai/dokumentai/796?sqid=829b3670a8452304456736b16855dcdda444bdcb
https://www.cpva.lt/pletros-programu-portfelio-metodines-pagalbos-centras/dokumentai/dokumentai/796?sqid=829b3670a8452304456736b16855dcdda444bdcb

